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W załączeniu przesyła się do wiadomości raport No.

55,szefa Misji Wojskowej Polskiej w Królestwach Szwecji,!łorwegjr'
i Danji.
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W sprewozienis ch moich Kr.58 i 54 podałem opińje

;- mojego francuskiego kolegi,jako też jednego inteligentnego byłego

 

rosy J ego oficera o wojskowej i poliżyczne j sylus cji Ros ji i Pol-

ski.0byćwa zdania zgedzają się prawie zupełnie pod tym względem,

że nie wierzą w rychły up:—me!; bolszewickiej Rosji i unagaja zra-

zem Polskę z; jodyny,siluy i tiwole ugruntowany oggnaik usuwano-

wiać na ten
tremors

  

dzie Europy.Pracdwosore j mi.?au de le) прово roz

   sam temat 2 hanno i venga—ny… 82
arm irta

edem,który &: бо wiosny tego
чаи сипи

 

тока przebywał w Mou kwie i w ten sposób dokładnie poszał stosunki

w bolszewickiej Rosji.
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Wepomiarny Szwed jest jedzym z dyrektorów spdłx' szwedz=

pne
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kich fabryk maszyp roluic ;
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to „indie przez trzy lata rapn-
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хаба и ?etezsmugu a poten w Moskwie. J
as totRanoaon"

o cały): systemic rządów bolegemickich i o własnych przygolsch pomi=

jam,ponieważ me ją one tylko osobisty interes. Ns omiest wrs;em

gpińję jego o prśyszłosoi bolszewickiej Ros ji za be rdso Metz… i

i aktualne uzupełnienie wyżej poćsnych wywodów fienouskie go & x0-

syjskiego oficera.
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a nwet wprost ginie. OŁopstwoogólności росіойо4 08 бо фес пе

srodki do życia ; proleterjat je ol rządu otrzymuje,8 jesli jest za
= \toeoспаниели

mało,to się przesiedla па wies i tam żyje, Inteligencje natomiast

dostaje srodków do życia tylko o tyle,0 ile po obdzieleniu proletar-

jatu cos zostanie,a jesli па nią nie starczy,to ginie z głodu i

zimne,.

Jestto cos podobnego b tego,co się dzieje od setek lat w

Turcji. Jesli tem brakuje zywmosci- a to w pewnych okolicach co rok

się zdarze-to giną chrzescijenie,bo muzułmanie w pierwszym rzędzie

ma ja prawo na pmôo rządu i rzeczywiscie kosztem chrzescijan ją

zawsze otrzymują. A jek w Turecji,smierćgłodowe wielutysięcy

chrzescjan w niczemШин peństwowosci tureckiej nie szkolzi,

a rządowi nawet jest na „кедр: samo i w sowieckiej Regularny)”, ;

lub іцкв ze тіки-93115 był-fungi nie nerusze bynajmniej siły тва--

dîfilfîwædkü‘o.

W awigzku z tem supetnie ustalonem zdoniem szwedzkiego

 

wielkopruemyaloàoapozpowueùnomu z pewnoscią posróć wielkie j

częsci śnteligem ji i proletarjetu wtexlego,cłekawem jest przyj-

rze6 sie zechowaniu pos zozegélnych pustii i rzadu zllzwedzlusFlush-5w

dem sowieckie j Ros ji.
sene

 

Jest tu faktem zrosumiakym, ie t.zw.pert je lewico-

wych socjal@enokratów,t.s. ludzie komunistycznych dążnosci,objewie-

ją zupełnie otwerdie i energicznie swoje sympatje dla bolszewików,

(Мілош! pomagenia im w kegdy sposób,a równoczesnie przez szkodze-

nie każdej akcji,me jącej ne celu zgniecenie albo oskebimie sowiec-

kiej Rosji.
Z drugiej strony partje niekomnintyczneluonegélnie

menin

konserwatysci i lar—11.1»: się powrotu niebezpieczestwa rosyj-

 

`“жево,…пъідаз‘дазг to już I. inry ch raportach zazne czyłem,-istnie-
- wgramoonnaao śćeen

 

nie вољи–име! Ros ł: za mniejsze zło i stara sie tes,0 ile t

wogóle ze szwedzkie j strony jest możliwe ,o sbiać elbo niweczyć

wszelkie przeciw bolszewikom skierowsne Egeddg'gcia. 13%:—

ci zna jdu ją też wyraźne poparcie u rządu szwedzkiego, to „Зма–
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nie wtedy,jesli dotyczące rozporządzenia mogą być oficjalnie tko-

maczone i aprut-aluia“ amid-sex 1mfi1,pmm1e dopus zezal-

nymi porodemi.

I tek rad szwedzki миш–а;w. Sztokholmie dugi czas

oficjelnego przeds cie la rządu Lenina , пфејакје по Koronnego

 

(poleka ), a wyśeliłgo dopiero pod naciskiem Ententy na wiosne r.b.затожа.

Ale na Jego miejsce rodowity nawed—który jako taki nie możeSommergzegr wezeer
dal ‚Stromob sad Worowskiego i dot hol obyćwy

.

ову=рі діти“ wskiego

i

dotychczes go bez

 

mem
przeszkody sprewuje. nietylko “пути on tqo znosć między szwedz-

kimi komunistami i Leninem,sl6 wizaje też paszporty osćbmoćrótu-"mali,

 

посетит
jących mimoblemdyEatonty do sowieckiej Nosji,.

-

% Bohemia; szwedzcy niedulux-muj!wywozu amunicji i in—
---.

nych те се гјаЖби дддешвпцоћ dla armji Koło-aka iрешивши–со–

mlaştjompuscili g…fl (w wartosci kilku miljonów ko- -

ron) die „um;która nie chce wojować z bolszewik si.

5. Pod presją Anglji rząd w sekrecie pozwolił ćruk banknotów

dla rządu паша-•;шпџ зонд-к swoją obietnicę i nie pozwala na

wywóz gotowa manaudou шипів-пісків“ rządu prze znaczo-

nych ,„Deputccje robotników me telowych żądaod ministre sprow zagra-

nicznych jekne jryohleJn-go выдви&-тощим. hand lowych z so-
---

wie cke Rosją,. Partieburżuazyjne dosć wyraźnie popie:e ją to życu-

nie,ін.-6:3 Jedrak ze względu na blokedę Ententy nie może być wypeł aracieamen
nione+

Proces Ardaszewski ds je rządowi momo-6 kompromitowania -

tute jszych kół inteligencji rosyjskiej з 02:60:tego przez wydala-

nie wielkie j nu! ich шти–пуч): jednostek,-osłebienia ca-

Jak więc te fakty pokszujg i dow odzg, stanowiskco,jako tes

i polityka Szwecji i rządu szwedzkiego издаёт Rosji bolszewickiej

i entibol-zewickiej ,są ~lwem» jasne i ustalone, Tembardziej rzu-

ca się w oczy i jest dla nas zremiennym objewem,że stosunkk Szwecji

do Polski jest dotąd zupełnie niewyrażny i nieokreslony. % ciągu me-
"--- i iene

iena

onere

menin

-o
  



 

- 4 -

go швидшими pobytu w Sztokholmie,miałem już dostatecznie

sposobność stwierdzić,że виса-1.samo przez się,00nos zą się do
--- orantiagesmene

Pole ków wszęd zie Gym—wenn i tyozuuefiqu oni też umm—
emmma

 

 

um;,żetakpolityczne jak sczególnie handlowe interes;: ввп—

cjiidą zupełnie równoleglezpolskimiintere
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unind-um і ministerstwa sprow mg:—antol-

 

 

 

nya przes-Wodą пишим w unumstopniu zbliżeniu się obu

№№шина…. тиц-ши serdeczniejszych stosunków mię-

dzy obydwoma rządami. Nie “91133399“?naJednak wcale pra-

wie zupet n jobobojętna-oi szerszego ogółu publicsnosci szwedzkiej

dle sprawy polsku:, z Jeans,—. germenofilskicgo,więc siłą rze-

Gzy stanowiska rządu w stosunku do oficjalnej Pol-

skies drugie j strony.

O ile ja z moich Gotych czasowych spostrześc;. wniosko-

wać позицій:; przyczyne tychobjeawów,s szczególrie drugiego,1e-

kyw napełnia: minim:…“ mad-hugo минира—шизм–st.

 

ci zPolskąi ze wszystkiem,co się Polski tyczy. Szwedzi znają

34:9…э.,ьиъшлдпаашприцом-шие stosunki etc ete n;-

miec,Rosji i byłych Austro-Węgier ze szkół i przez poćróżowsnie.

Dawne prowincje polskie tych państw,przez nie seme z rozmystu na

Grugi plan zepchnięte ,uważeno ze częsci podrzędnej wegi i nieza-

sługujące na jakąkolwiek bliższą uwegę.W ten sposéb dzisiejsze

Polska jest dla Szwedów terra љепша w ne jzupełniejezem słowa

tego zmczeniu. Tym faktem tłomaczy się obojętność ogółu dla Pol-

ski i poddewanie się wpływom pruskim ze strony rządu ,który nie-

tylko,że nie ке pojęcia co to jest mmnah»n‚1e‚.‚wda°„?3$a9„ß:3__

negoprzedstewicielstwe wPéLSéé Warszewic,mlüri woeystko,00 się
€zieje w Pol-oe tylko yue:otul-ry b пиши.

нећу priest-działać щ ra.ące) ignorencji publicz-

nosci szwedzkiej ,zazma jomić ją i ga inte resowad sprewsmi polekiemi,

 



mamy tylko Jeden srodek „te)» wpływanie ne prose i.stworzeniepo-.

рщагпеъицівд‘ргсвтко'е: literaturyo Polsce w Saw—031. W mia-
ranczo"ćиииnocneноникако

rę, jek ogół zepozne się z polstawami bytu i bogactwami Polski,gdy

zobaczy, jakie korzysci scisłe stosunki z nami Szwecji mogą preyAMp

niesć,wévcsas pertje polityczne „interesują się sprawami Polski
Trainzakooósemkirr

i będą w te:-ać naturalny wpływ ne rząd, który wtfinczas już nie
wasze ceassaseascaei"

 

będzie w stanie poddawać się wyłącznie germenofilskim tendencjom

w stosunku do nas,

Co eig tyczy pierwszego przedstavicieletwa szwedzkie-

soma ,to sostal o ono, teraz defini-

 

gow Wania-iet ‚1. пп.-31 p.Da

tywnie nut-alone‚Om-6°: p.lìnnielsombędzie do niego |шлем gedeprove

вишита-повні! Вип-1.131110!)мноштваSlayer,-względem

którego rząd szwedzki lnie zapewniał,że nie jestani«ydem,

ani nawet żydowskie go пташина,-1 wojskowy attschekapitan

Ol.-serhktóry był przedtem uznana wojskowym w Petersburgu. PenDa-

nielson udał się tymczasem do Berlina (11) żeby tem swoje interesy
Sz.... "

zatatwié,ma jednak wkrótce wrócić i,po uzyskaniu królewskiego se»

twierdzenia nominacji,zaraz do Warszawy wyjechać.

- Idzie w pięciu egzemplarzach do пам.э‹›п.‚вааі.п.-
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